Администрация
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2024 г. № 35
с. Нижнее Турово

О проведении муниципальной закупки
работ по ремонту автомобильной дороги
местного значения по ул. Мира в
с. Нижнее Турово Нижнедевицкого
района Воронежской области

В целях реализации основного мероприятия 2.1  «Реконструкция, капитальный и текущий ремонты автомобильных дорог общего пользования местного значения», подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения», муниципальной программы Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального  района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными и транспортными услугами населения Нижнетуровского сельского поселения» на 2022-2027 годы, в соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд», администрация Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  постановляет:

1. Провести муниципальную закупку работ по ремонту автомобильной дороги местного значения по ул. Мира в с. Нижнее Турово Нижнедевицкого района Воронежской области.
2.  Установить следующие условия проведения муниципальной закупки:
2.1. Способ определения подрядчика – аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги местного значения по ул. Мира в с. Нижнее Турово Нижнедевицкого района Воронежской области.
2.2. Предмет контракта – выполнение работ по ремонту автомобильной дороги местного значения по ул. Мира в с. Нижнее Турово Нижнедевицкого района Воронежской области.
2.3. Начальная (максимальная) цена контракта – 1 326 537,31 руб. (Один миллион триста двадцать шесть тысяч пятьсот тридцать семь рублей тридцать одна копейка).
2.4.   Размер  обеспечения   заявки   на  участие   в   аукционе:   0,5%  от
начальной  (максимальной)  цены  контракта  –  6 632,69   руб.  (Шесть тысяч шестьсот тридцать два рубля шестьдесят девять копеек).
2.5. Размер обеспечения исполнения контракта: 3% от цены контракта, по  которой   в   соответствии  с  Федеральным законом №44-ФЗ  заключается
контракт.
2.6. Источник финансирования: средства бюджета Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области.
         КБК 914 0409 0220191290 244.
         Код ОКПД2:  42.11.20.200 - Работы по ремонту автомобильных дорог.
                  2.7. Место выполнения работ: Российская Федерация, Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Мира от ул. Чапаева до источника.
2.8. Срок выполнения работ: со дня заключения муниципального контракта по 02 сентября 2024 года включительно.
2.9. Срок и условия оплаты выполненных работ: безналичный расчет в пределах выделенных ассигнований по факту выполнения  работ, путем перечисления денежных средств через казначейскую систему на расчетный счет подрядчика в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания муниципальным заказчиком документа о приемке, предусмотренного Федеральным законом №44-ФЗ и муниципальным контрактом. Выплата аванса не предусмотрена.
2.10. Преимущества и требования к участникам:
Преимущества: закупка осуществляется только у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.
Требования к участникам:
- установлено соответствие участников закупки единым требованиям к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31  Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд»;
- установлено соответствие участников закупки требованиям к участникам закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31  Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд»;
  - установлено соответствие участников закупки требованиям к участникам закупки в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31  Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   государственных и муниципальных нужд».
  2.11. Возможность  одностороннего   отказа   от  заключения  контракта: предусмотрена.
2.12. Гарантия качества выполненных работ и гарантийный период:  Гарантия качества распространяется на все составляющие объекта (конструктивные элементы объекта, оборудование и работы, выполненные Подрядчиком и привлеченными им по субподряду исполнителями), составляет 1 (один) год с даты подписания Муниципальным Заказчиком документа (акта/актов) о приемке выполненных работ, предусмотренного статьей 94 Федерального закона №44-ФЗ, и подтверждается выданным(и) Подрядчиком гарантийным(и) паспортом(ами) на законченный(ые) ремонтом участок(ки) автомобильных(ой) дорог(и).
2.13. Размер обеспечения гарантийных обязательств – не установлено.
3. Ответственным за подготовку проведения электронного аукциона на  выполнение работ по ремонту автомобильной дороги местного значения по ул. Мира в с. Нижнее Турово Нижнедевицкого района Воронежской области (далее - электронный аукцион) и заключение муниципального контракта по результатам электронного  аукциона назначить Колтунова Руслана Романовича –  главу  Нижнетуровского сельского  поселения.
 4.  В рамках подготовки к проведению электронного аукциона провести следующие мероприятия:
 4.1. Внести соответствующую информацию об условиях проведения  муниципальной закупки работ по ремонту автомобильной дороги местного значения по ул. Мира в с. Нижнее Турово Нижнедевицкого района Воронежской области в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов, и в установленный срок разместить в единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте РФ  www.zakupki.gov.ru (далее - ЕИС).
4.2. Подготовить и направить в установленном порядке уполномоченному органу - администрации Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области заявку  на проведение электронного аукциона с приложением следующих документов:
 - проекта муниципального контракта;
 - описания объекта закупки с ведомостью объемов  работ;
 - обоснования начальной максимальной цены контракта с локальным сметным расчетом;
- требований к участникам закупки, содержанию и составу заявки на участие в закупке и инструкции по ее заполнению.
 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнетуровского
сельского поселения                                                                    Р.Р. Колтунов